



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	35.156.028,66	6.032.166,72	6.032.166,72	5.859.338,11	5.859.338,11	5.163.601,99
RECEITAS DE CAPITAL	392.085,48	266.666,68	266.666,68	65.347,58	65.347,58	241.119,87
SUBTOTAL	35.548.114,14	6.298.833,40	6.298.833,40	5.924.685,69	5.924.685,69	5.404.721,86
(-) DEDUÇÕES	4.715.820,72	771.666,68	771.666,68	785.970,12	785.970,12	754.528,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	127.686,30	35.000,00	35.000,00	21.281,05	21.281,05	27.700,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.588.134,42	720.000,00	720.000,00	764.689,07	764.689,07	726.827,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	30.832.293,42	5.527.166,72	5.527.166,72	5.138.715,57	5.138.715,57	4.650.193,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		ATÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	26.030.707,57	4.338.451,26	4.338.451,26	7.593.676,08	7.593.676,08	3.488.806,11	3.488.806,11	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	26.000.707,57	4.333.451,26	4.333.451,26	7.593.676,08	7.593.676,08	3.488.806,11	3.488.806,11	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.959.292,43	493.215,41	493.215,41	706.516,07	706.516,07	242.167,27	242.167,27	0,00
(-) Deduções	650.000,00	108.333,33	108.333,33	228.942,99	228.942,99	66.356,55	66.356,55	0,00
Amortização de Dívida	650.000,00	108.333,33	108.333,33	228.942,99	228.942,99	66.356,55	66.356,55	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.310.000,00	4.718.333,33	4.718.333,33	8.071.249,16	8.071.249,16	3.664.616,83	3.664.616,83	0,00
RESULTADO	-28.310.000,00	-4.718.333,33	-4.718.333,33	-8.071.249,16	-8.071.249,16	-3.664.616,83	-3.664.616,83	0,00
RESULTADO	-23.721.865,58	-3.998.333,33	-3.998.333,33	-7.306.560,09	-7.306.560,09	-2.899.927,76	-2.899.927,76	726.827,49
RESULTADO	2.522.293,42	808.833,39	808.833,39	-2.932.533,59	-2.932.533,59	1.474.098,74	1.474.098,74	4.650.193,48

Especificação	Resultado Nominal						
	Exercício Anterior			Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	11.003.078,78	11.003.078,78	10.936.722,23	-66.356,55	-66.356,55	-66.356,55	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.603.432,72	2.603.432,72	3.021.426,84	417.994,12	417.994,12	417.994,12	
(-) Aplicações Financeiras	2.423,02	2.423,02	1.518.671,90	1.516.248,88	1.516.248,88	1.516.248,88	
(-) Demais Ativos Financeiros	333.263,05	333.263,05	355.256,54	21.993,49	21.993,49	21.993,49	
(+) Restos a Pagar Processados	391.117,16	391.117,16	384.051,22	-7.065,94	-7.065,94	-7.065,94	
II - Dívida Consolidada Líquida	8.455.077,15	8.455.077,15	6.425.418,17	-2.029.658,98	-2.029.658,98	-2.029.658,98	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.455.077,15	8.455.077,15	6.425.418,17	-2.029.658,98	-2.029.658,98	-2.029.658,98	